
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

No. 

20 
15 
70 

808 
293 
90 

301 
97 

343 
77 
0 
5 

18 
21 
9 

38 
54 

222 
161 
34 
10 

777 
19 
6 

41 
177 
71 
16 
13 
84 
11 
33 
26 
17 
80 
27 
23 

333 
793 

8 

Name 

RAPHAEL ABBATE 
BRUNO TESTA 
KLEBER ELETRIC 
ALBERTO CATTUCCI 
LEONARDO REIS 
THIAGO RIBERI /LUCIANO VISCARDI 
RAFAEL REIS 
LUIZ SENA JR 
CHRIS BORNEMANN 
BETO CAVALEIRO 
WAGNER CARDOSO 
EDGAR COLAMARINO 
DANIEL NINO 
MARCUS INDIO 
CASSIO CORTES /JORGE GARCIA 
ROGERIO MOTTA 
PEDRO COSTA 
JUBA GIARRETA 
ANTONIO JUNQUEIRA 
RODRIGO ELGER 
ROGER SANDOVAL 
RODRIGO BARONE /THIAGO PARETTI 
ENZO GIANFRATTI 
FERNANDO JUNIOR 
LUCAS BORNEMANN 
KEKA TEIXEIRA 
DIEGO VALLINI /ALEXANDRE CANASSA 
LEO MARTINS 
MARCELO ZEBRA 
THIAGO SANSANA 
DIEGO PERONI /SANDRO SIQUEIRA 
EDUARDO DORIGUEL 
SILVIO GASPAR 
THIAGO RIZZO 
ROUMAN ZIEMKIEWICZ 
PEDRO PERDONCINI /ROMULO MOLINARI 
THALINE CHICOSKI 
ADRIANO RABELO 
ADALBERTO BAPTISTA 
LEANDRO PARIZOTTO 

Class 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
PRO 
ELITE 
ELITE 
PRO 
PRO 
PRO 
ELITE 
SUPER 
PRO 
ELITE 
ELITE 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
ELITE 
ELITE 
SUPER 
PRO 
ELITE 
SUPER 

Laps 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
11 
9 
8 
7 
6 
2 
2 

Total Tm 

27:04.298 
27:07.391 
27:08.061 
27:08.099 
27:10.248 
27:18.368 
27:18.679 
27:19.397 
27:24.104 
27:29.029 
27:31.030 
27:31.830 
27:34.343 
27:36.648 
27:38.080 
27:39.263 
27:42.005 
27:42.507 
27:44.155 
27:46.058 
27:46.544 
27:47.972 
27:48.203 
27:48.781 
27:56.687 
28:05.222 
28:06.094 
28:17.094 
28:17.629 
28:25.943 
28:27.485 
28:30.919 
28:33.719 
22:30.457 
28:31.567 
16:33.942 
14:56.351 
12:39.588 
4:19.237 
4:50.997 

Diff 

3.093 
3.763 
3.801 
5.950 

14.070 
14.381 
15.099 
19.806 
24.731 
26.732 
27.532 
30.045 
32.350 
33.782 
34.965 
37.707 
38.209 
39.857 
41.760 
42.246 
43.674 
43.905 
44.483 
52.389 

1:00.924 
1:01.796 
1:12.796 
1:13.331 
1:21.645 
1:23.187 
1:26.621 
1:29.421 

3 Laps 
5 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
8 Laps 

12 Laps 
12 Laps 

Gap 

3.093 
0.670 
0.038 
2.149 
8.120 
0.311 
0.718 
4.707 
4.925 
2.001 
0.800 
2.513 
2.305 
1.432 
1.183 
2.742 
0.502 
1.648 
1.903 
0.486 
1.428 
0.231 
0.578 
7.906 
8.535 
0.872 

11.000 
0.535 
8.314 
1.542 
3.434 
2.800 

3 Laps 
2 Laps 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

4 Laps 
31.760 

Best Tm 

1:54.423 
1:54.681 
1:54.877 
1:54.629 
1:54.973 
1:55.050 
1:55.482 
1:55.244 
1:55.780 
1:55.714 
1:56.324 
1:55.886 
1:55.948 
1:56.548 
1:56.463 
1:56.599 
1:56.589 
1:56.500 
1:56.610 
1:56.477 
1:57.130 
1:56.680 
1:56.687 
1:56.049 
1:56.342 
1:58.093 
1:56.983 
1:57.863 
1:58.167 
1:58.366 
1:58.645 
1:59.014 
1:59.397 
1:57.654 
1:58.073 
1:58.431 
2:00.638 
2:00.182 
2:02.418 
2:06.388 

In 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
4 
2 
4 
2 
2 
6 

13 
13 
4 
6 
4 
9 
2 
4 
3 
4 
4 
7 

10 
4 
6 

10 
7 

12 
7 

11 
14 
9 
4 
6 
4 
4 
2 
1 

Sorted on Laps

Announcements 
# 17 = PENALIZADO EM 10 (DEZ) SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #23 
# 333 = PENALIZADO COM ADVERTÊNCIA ESCRITA CONF DECISÃO Nº 01 DOS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS 
# 84 = PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEG NO TEMPO DE PROVA CONF DECISÃO Nº 02 DOS COMISS DESPORTIVOS 
# 08 = PENALIZADO COM A PERDA DE 10 (DEZ) POSIÇÕES NO GRID DA PRÓXIMA PROVA DA ETAPA SEGUINTE QUE 
            O PILOTO PARTICIPAR CONF DECISÃO Nº 03 DOS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS 
# 84 = PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEG NO TEMPO DE PROVA CONF DECISÃO Nº 05 DOS COMISS DESPORTIVOS 

Margin of Victory 

3.093 

Avg. Speed 

106,677 

Best Lap Tm 

1:54.423 

Best Speed 

108,167 

Best Lap by 

20 - RAPHAEL ABBATE 

Printed: 01/05/2021 20:45:56 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

1ª ETAPA 2021 
COPA SHELL HB20 

Corrida 1 HB20 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 14:51:24 

Autódromo Velocittá 3,438 km 

01/05/2021 14:50 


